АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » марта 2023 г.  с. Алтайское  №  354

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

    В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской  Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации Алтайского района от 10.11.2022г. №1692 «О проведении публичных слушаний по
заявлению Хачикян А.Г. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании
протокола  о  результатах  публичных  слушаний  по  вопросу  предоставления  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства, реконструкции  объектов
капитального строительства,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства  в  части  уменьшения
допустимого  минимального  отступа   от западной границы земельного участка, принадлежащего
заявителю Хачикян А.Г. на праве собственности с кадастровым номером 22:02:060005:6424 общей
площадью 500 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул.
К.Маркса,213, в   территориальной жилой  зоне  - Ж1, с   разрешенным  видом   использования
земельного участка — для ведения личного подсобного хозяйства,с отступом от западной границы
земельного участка до 1 метра  .

     2. Гражданке Хачикян Арпине Гагиковне обеспечить внесение изменений в градостроительную
документацию  на  строительство  (реконструкцию)  объекта  в  соответствии  с  настоящим
постановлением.

     3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета
по строительству, транспорту, энергетике и связи, ЖКХ и дорожному хозяйству администрации
Алтайского района Шевелевой Е.А..

Глава Алтайского района В.А.Тырышкин